
Danskerne i kø for at hjælpe juleaften

Hjælpeorganisationerne må afvise frivillige, der gerne vil hjælpe med at servere julemad for
udstødte og ensomme, skriver Landbrugsraadets ugemagasin FoodCulture.

Den 24. december fejres som regel i familiens skød, men de senere år har flere og flere
ressourcestærke danskere meldt sig som frivillige.Både Kirkens Korshær og Frelsens Hær havde
allerede inden 1. december 2008 alle de frivillige, de behøver for at forsøde ensomme og hjemløses
jul. Frelsens Hær måtte sidste år afvise op mod 150 danskere, der gerne ville servere and og
risalamande. − Det er i stigende grad folk med overskud, der melder sig som frivillige. De har fast
job og en travl kalender, men vil gerne gøre noget for andre. Nogle er familier med store
teenagebørn, der gerne vil prøve at have en anden fælles oplevelse, siger Lars Lydholm, der er
informationschef i Frelsens Hær, til FoodCulture. I år fejrer organisationen juleaften 12 steder i
landet, hvor alle er velkomne.− Man kan jo være fattig på penge eller på fællesskab, så vi fejrer
både jul for direktøren, der aldrig blev inviteret af familien, og den hjemløse, der ikke har andre
steder at går hen, siger Lars Lydholm.
Frelsens Hærs lokal−afdelinger er glade for de henvendelser, som de får op til jul, selvom det er
resten af året, det kniber med frivillige.− Vi håber, at de frivillige får en positiv oplevelse og måske
får lyst til at give et nap med på et andet tidspunkt, siger Lars Lydholm.Hos Kirkens Korshær
mangler de også frivillige bortset fra 24. december.− Vi har brug for hjælp hele året, men ikke
juleaften. Vi siger derfor nej tak til de mange, som ringer. Vi synes, at vores brugere skal have lov til
at fejre jul sammen med de frivillige og ansatte, som de kender i forvejen. På den måde bliver det
lidt som en rigtig familiejul, siger sognepræst Johan Petersen, der også er leder af Maria−tjenesten i
Maria Kirke på Vesterbro i København.
Brugerne er hjemløse, ensomme, udstødte og strandede fra Baltikum.− Menuen står på både
traditionel julemad og frikadeller til dem, der har dårlige tænder. Desuden er der mad til muslimer,
som også kommer til vores juleaften, fortæller Johan Petersen.Kirkens Korshær har omkring 7.000
frivillige, hvoraf de 5.000 er beskæftiget i Korshærens genbrugsbutikker. De øvrige 2.000 frivillige
driver værestederne og telefonrådgivningen for ensomme sjæle.
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